
   

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 283/2022, de 17/10/2022 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL NO PROGRAMA DE 

COTUTELA COM A UNIVERSIDADE DE 

COVENTRY - REINO UNIDO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal no programa de Cotutela com a Universidade de Coventry, Reino Unido 

intitulada “Investigating innovative agroecological  approaches for  a  more  sustainable  

rice  production  system  in  Santa Catarina, Brazil”, do doutorando ROVIER  VERDI, a 

realizar-se no dia 20 de outubro de 2022, às 09h00min. (horário de Brasília), e por 

videoconferência: 

 

Coordenação/condução do trabalho na sessão: 

AMAURI BOGO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente pela UDESC 

GIDEON MAAS - (Coventry University/Reino Unido) - Presidente pela Coventry University 

 

Examinadores:    

SUE CHARLESWORTH - (Coventry University/Reino Unido) - Membro externo   

NORMAN UPHOFF - (Coventry University/Reino Unido) - Membro externo 

JASPER JOSE ZANCO - (Unisul/Tubarão/SC) - Membro externo  

LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

JULIA WRIGHT - (Coventry University/Reino Unido) - Orientador  

FRANCIS RAYNS - (Coventry University/Reino Unido) - Coorientador  

 

PEDRO BOFF - (UDESC e Epagri/Lages/SC) - Orientadora UDESC 

MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) Comitê de orientação Cotutela 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


